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Protokół nr IV/VII/2024 

z  IV Sesji Rady Powiatu w Poznaniu 

w dniu 12 czerwca 2024 

 

Obrady rozpoczęto 12 czerwca 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 13:14 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 29 członków. 

 

Obecni: 

1. Anna Ankiewicz 

2. Remigiusz Błachnio 

3. Paweł Bocian 

4. Jan Broda 

5. Dominika Buczkowska 

6. Piotr Burdajewicz 

7. Artur Chwiłkowski 

8. Waldemar Demuth 

9. Jarosław Dobrowolski 

10. Marzena Fiedler 

11. Tomasz Gintrowicz 

12. Marek Gola 

13. Jan Grabkowski 

14. Zbigniew Jankowski 

15. Paweł Jazy 

16. Anna Kabacińska 

17. Magdalena Kosakowska 

18. Tomasz Łubiński 

19. Przemysław Matuszak 

20. Elżbieta Nawrocka 

21. Armin Niewiadomski 

22. Jolanta Pankowska 

23. Honorata Przybylska 

24. Jacek Sommerfeld 

25. Andrzej Strażyński 

26. Łukasz Szał 
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27. Seweryn Waligóra 

28. Mirosław Wieloch 

29. Mikołaj Witaszyk 

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Pan Piotr Burdajewicz, Przewodniczący Rady Powiatu otworzył i poprowadził posiedzenie (lista 

obecności stanowi załącznik do protokołu). Przywitał wszystkich gości obecnych na posiedzeniu Sesji 

Rady Powiatu oraz poinformował, że obrady Rady Powiatu w Poznaniu są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Podstawą prawną jest art. 6 ust. 1 lit. c) – 

Rozporządzenia Ogólnego o Ochronie Danych Osobowych (RODO), zgodnie z którym przetwarzanie 

jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego wskazanego w art. 15 ust. 1a ustawy  

o samorządzie powiatowym. „Chciałbym powitać: Pana Starostę, Wicestarostę, Członków Zarządu 

Powiatu w Poznaniu, Panią Skarbnik i Panią Sekretarz, wszystkich Radnych Powiatu Poznańskiego, 

wszystkich obecnych na sali oraz osoby oglądające transmisję naszych obrad online.” 

 

2. Stwierdzenie kworum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził obecność kworum (obecnych jest 29 Radnych) – lista 

obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad nie ulega zmianie.  

 

Nikt nie zgłosił propozycji zmian porządku obrad. 

 

4. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Powiatu w Poznaniu w dniu 29 maja 2024 r. 

 

Prowadzący obrady oznajmił, że nie wpłynęły na jego ręce żadne uwagi do protokołu. Zapytał, czy ktoś 

z Radnych chciałby zabrać głos lub zgłosić uwagi do protokołu z III sesji. 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 
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Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z III sesji Rady Powiatu w Poznaniu w dniu 29 maja 2024 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (29) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Jan Grabkowski, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, 

Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin 

Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz 

Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk. 

 

Protokół z III sesji Rady Powiatu w Poznaniu został przyjęty jednogłośnie. Wydruk z głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

5. Przedstawienie Raportu Zarządu Powiatu w Poznaniu o stanie Powiatu Poznańskiego za rok 2023. 

 

Pan Jan Grabkowski, Starosta Poznański powiedział, że rok 2023 był rokiem szeregu wyzwań. „Inflacja, 

rosnące koszty energii i usług oraz wciąż napięta sytuacja gospodarcza oraz geopolityczna, związana z 

inwazją Rosji na Ukrainę znacząco wpłynęły na samorządy. Mimo to, Powiat Poznański nie tylko 

kontynuował rozpoczęte zadania, ale też inicjował nowe inwestycje i projekty. W roku ubiegłym Powiat 

z sukcesem zakończył ważne i długo wyczekiwane przez Mieszkańców przedsięwzięcia. Realizacja ich, 

wymagała nie tylko dużych nakładów finansowych, lecz także bardzo dobrej współpracy Powiatu z 

innymi podmiotami, w tym gminami. Realizując strategię rozwoju, Powiat Poznański nie pozostawił 

bez pomocy swoich partnerów i nadal wspierał rzeczowo zaprzyjaźnione Rejony Ukrainy. Rok 2023 to 

również rok podsumowania 25 lat istnienia samorządu powiatowego. 

Przedstawiony Państwu Raport ostanie Powiatu Poznańskiego za 2023 rok, podobnie jak w latach 

poprzednich, jest podsumowaniem działalności Zarządu Powiatu. Dokument zawiera informacje 

dotyczące: 

- stanu realizacji polityk, programów i strategii realizowanych przez Powiat, 

- sposobu wykonywania uchwał podjętych przez Rad e, 

- przynależności do stowarzyszeń oraz wyróżnienia i nagrody 
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- przedstawia również inne ważne aspekty funkcjonowania Powiatu. 

Raport odnosi się do strategicznych dokumentów planistycznych oraz sprawozdań, a sporządzony 

został przy współpracy pracowników Starostwa Powiatowego w Poznaniu oraz jednostek 

organizacyjnych Powiatu Poznańskiego.  

W tym miejscu chcę podziękować wszystkim pracownikom, którzy brali udział przy tworzeniu tego 

raportu, co jest wartością dodaną, na czym bardzo mi zależało. Dokument jest bardzo obszerny. Jestem 

przekonany, iż przeczytaliście go Państwo. Jest tam zawarta ogromna wiedza i warto się z tym 

zapoznać. Mówię to zwłaszcza do tych naszych przedstawicieli radnych, którzy są tu od niedawna.” 

 

6. Debata nad Raportem Zarządu Powiatu w Poznaniu o stanie Powiatu Poznańskiego za rok 2023:  

 

a) głosy radnych, 

 

Pan Armin Niewiadomski, Radny Powiatu Poznańskiego powiedział, że zacznie nietypowo. „Miłośnicy 

serialu „Ranczo” pewnie znają powiedzenie Czerepacha „…polityka nie ma nic wspólnego  

z moralnością”. Dlatego nie wiem, czy już zauważyliście, że my staramy się od początku tej kadencji tej 

polityki unikać. Tak będzie również w przypadku tego głosowania. Być może niektórzy zwolennicy 

mojej opcji powiedzą „…z Kargulem się ściskałeś”. Czasem trzeba powiedzieć „zgoda buduje, niezgoda 

rujnuje”. Będziemy głosowali za wotum zaufania dla Zarządu Powiatu. Mamy nadzieję na dalszą 

współpracę i potraktowanie nas w tej kadencji jako partnerów, którzy mogą wiele pozytywnych treści 

wnieść.” 

 

b) głosy mieszkańców. 

 

Pan P. Burdajewicz, Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że do dnia poprzedzającego sesję, czyli 

do 11 czerwca br. nikt z mieszkańców nie złożył na jego ręce zgłoszenia do tej debaty. „Warunkiem jest 

zebranie 300 podpisów mieszkańców pod takim wnioskiem o udział w debacie.” 

 

7. Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Poznaniu wotum zaufania – 

DRUK Nr 41. 

 

Prowadzący obrady poinformował, że Zarząd Powiatu w Poznaniu przekazał w dniu 21 maja 2024 r. 

Radzie Powiatu w Poznaniu raport o stanie powiatu za 2023 rok. Raport jednocześnie został 

zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Poznańskiego i od tego dnia był 
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ogólnodostępny. Termin sesji na której zaplanowano omówienie i debatę na temat raportu o stanie 

powiatu został również zamieszczony na stronie BIP Powiatu Poznańskiego.  

„Informuję, że po sporządzeniu porządku obrad dzisiejszej sesji wysłano w dniu 31 maja br. informację 

do Wójtów i Burmistrzów Gmin Powiatu Poznańskiego z prośbą o przekazanie informacji  

o terminie sesji mieszkańcom. Do dnia poprzedzającego dzień sesji nikt z mieszkańców nie złożył 

zgłoszenia dotyczącego chęci zabrania głosu w debacie nad raportem o stanie powiatu. W związku  

z powyższym po zakończeniu debaty nad raportem, Rada Powiatu w Poznaniu, biorąc pod uwagę 

przebieg debaty oraz informacje uzyskane w jej toku, przeprowadza głosowanie nad udzieleniem 

wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Poznaniu.” 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Poznaniu wotum zaufania – DRUK Nr 41. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (29) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Jan Grabkowski, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, 

Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin 

Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz 

Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk. 

 

Uchwała nr IV/40/VI/2023 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Poznaniu wotum zaufania 

została podjęta bezwzględną większością głosów i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

8. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Poznańskiego za 2023 rok – DRUK Nr 42. 

 

a) Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Poznańskiego za rok 2023, 

 

Radni Powiatu Poznańskiego, na prośbę Pana Piotra Burdajewicza Przewodniczącego Rady Powiatu  
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w Poznaniu, mailem z dnia 20 maja 2024 r. zostali poinformowani, że Zarząd Powiatu w Poznaniu  

w dniu 28 marca 2024 r. złożył Radzie Powiatu w Poznaniu, zgodnie z art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych „Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Poznańskiego za rok 

2023” wraz z „Informacją o stanie mienia Powiatu Poznańskiego na dzień 31 grudnia 2023 r.” W dalszej 

części Radni zostali poproszeni, aby zapoznali się z tymi dokumentami w wersji elektronicznej na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Poznańskiego: 

https://www.bip.powiat.poznan.pl/5689,sprawozdanie-roczne-2023 oraz 

https://www.bip.powiat.poznan.pl/460,mienie-powiatu  

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Poznańskiego za rok 2023 przedstawiała podczas 

posiedzeń komisji Pani Renata Ciurlik, Skarbnik Powiatu. 

 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Poznańskiego za rok 2023. 

 

1) zapoznanie się z treścią Uchwały Nr SO–20/0954/195/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Powiatu Poznańskiego za rok 2023 wraz z informacją o stanie mienia jednostki 

samorządu terytorialnego i objaśnieniami, 

 

Prowadzący obrady odczytał Uchwałę Nr SO–20/0954/195/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Powiatu Poznańskiego za rok 2023 wraz z informacją o stanie mienia jednostki 

samorządu terytorialnego i objaśnieniami. 

 

2) DYSKUSJA, 

 

Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Poznańskiego za rok 2023. 

 

Nikt w tym punkcie nie zabrał głosu. 

 

b) Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Poznańskiego za rok 2023:  

 

Prowadzący obrady powiedział, że sprawozdanie finansowe powiatu poznańskiego otrzymali wszyscy 

Radni Powiatu Poznańskiego. 

https://www.bip.powiat.poznan.pl/5689,sprawozdanie-roczne-2023
https://www.bip.powiat.poznan.pl/460,mienie-powiatu
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Radni zapoznali się ze sprawozdaniem finansowym powiatu poznańskiego za rok 2023. 

 

1) zapoznanie się z opinią biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego za rok 2023, 

 

Pan Mirosław Wieloch, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Poznaniu odczytał sprawozdanie z dnia 

17 maja 2024 r. niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego 

powiatu poznańskiego za rok 2023 (wszyscy Radni otrzymali opinię biegłego rewidenta). 

 

2) DYSKUSJA. 

 

Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem finansowym powiatu poznańskiego za rok 

2023. 

 

Nikt w tym punkcie nie zabrał głosu. 

 

c) Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Poznańskiego za 2023 rok – DRUK Nr 42. 

 

Głosowano w sprawie: 

za przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Powiatu Poznańskiego za 2023 rok – DRUK Nr 42. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (29) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Jan Grabkowski, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, 

Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin 

Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz 

Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk. 
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Uchwała Nr IV/41/VII/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Poznańskiego za 2023 rok, została przyjęta jednogłośnie 

i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

9. Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Poznaniu absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok – DRUK Nr 43. 

 

a) przedstawienie uchwały nr 3/2024 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 17 maja  

2024 r. w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu przez Zarząd Powiatu w Poznaniu budżetu Powiatu 

Poznańskiego za rok 2023, 

 

Pan Seweryn Waligóra, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Uchwałę Nr 3/2024 Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 17 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu 

przez Zarząd Powiatu w Poznaniu budżetu Powiatu Poznańskiego za rok 2023 wraz z uzasadnieniem. 

 

b) zapoznanie się z treścią Uchwały Nr SO-20/0955/79/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Poznaniu w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu  

w Poznaniu z tytułu wykonania budżetu za rok 2023, 

 

Pan Marek Gola, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Poznaniu odczytał Uchwałę Nr SO-

20/0955/79/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 21 maja 

2024 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Poznaniu w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Poznaniu z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. 

 

c) zapoznanie się z opiniami Komisji Rady Powiatu w Poznaniu dotyczących sprawozdania Zarządu 

Powiatu w Poznaniu z wykonania budżetu powiatu za rok 2023, 

 

Pan Zbigniew Jankowski, Przewodniczący Komisji Oświaty i Wychowania powiedział, że komisja 

zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za rok 2023 pozytywnie, przy sześciu 

głosach za i jednym głosie wstrzymującym. 

 

Pan Andrzej Strażyński, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury powiedział, 

że sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za rok 2023, komisja zaopiniowała jednogłośnie 

pozytywnie. 



9 

 

Pan Paweł Bocian, Przewodniczący Komisji Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki powiedział, iż komisja 

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za rok 2023, przy sześciu 

głosach za i jednym głosie wstrzymującym. 

 

Pani Dominika Buczkowska, Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia 

powiedziała, że komisja zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za rok 2023 

pozytywnie, przy pięciu głosach za i jednym głosie wstrzymującym. 

 

Pani Anna Kabacińska, Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa powiedziała, iż komisja 

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za rok 2023, przy czterech 

głosach za i dwóch głosach wstrzymujących. 

 

Pani Magdalena Kosakowska, Przewodnicząca Komisji Promocji i Rozwoju Regionalnego powiedziała,  

że sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za rok 2023, komisja zaopiniowała pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za rok 

2023, przy pięciu głosach za i jednym głosie wstrzymującym. 

 

d) zapoznanie się z informacją o stanie mienia powiatu poznańskiego na dzień 31 grudnia 2023 r. 

 

Jak już wcześniej wspomniano Radni zostali poproszeni, aby zapoznali się z tym dokumentem w wersji 

elektronicznej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Poznańskiego:  

https://www.bip.powiat.poznan.pl/460,mienie-powiatu. 

 

Radni zapoznali się z informacją o stanie mienia Powiatu Poznańskiego na dzień 31 grudnia 2023 r. 

 

e) DYSKUSJA, 

 

Pan S. Waligóra, Radny Powiatu Poznańskiego, występując w imieniu Klubu Radnych Koalicja 

Obywatelska powiedział, że udzielenie absolutorium oznacza stwierdzenie prawidłowości działania 

finansowego organu wykonawczego w określonym przedziale czasowym. Czyli istotą absolutorium jest 

brak zastrzeżeń do prowadzonej polityki finansowej. Mianem absolutorium budżetowego określamy 

akt wydany przez organ uchwałodawczy, który ocenia czy działalność finansowa prowadzona przez 

organ wykonawczy jest zgoda z prawem. Przedstawione przez Zarząd Powiatu w Poznaniu dokumenty 

https://www.bip.powiat.poznan.pl/460,mienie-powiatu
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(m.in. uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu poznańskiego za rok 

2023) dają pełną wiedzę na temat działania finansowego tego organu. Po zapoznaniu się z tymi 

dokumentami można stwierdzić, co następuje. Spełnione zostały cztery podstawowe kryteria, aby 

uzyskać pozytywną opinię Rady Powiatu w Poznaniu, a więc zasady: celowości, legalności rzetelności i 

gospodarności. Nawiasem mówiąc, w poprzedniej kadencji podważano celowość działania Instytutu 

Skrzynki. Jest to właśnie przykład, że było to celowe działanie, doskonałe działanie. Efektem tego jest 

obiekt, gdzie można mówić o kulturze przez K. Jest to jeden z elementów, gdzie należy się pochylić, czy 

te kryteria zostały spełnione. 

Budżet ma charakter proinwestycyjny i prorozwojowy, ale też, co bardzo ważne ma wszelkie znamiona 

budżetu prospołecznego. Charakter proinwestycyjny, bo wydatki majątkowe zaplanowane na sumę 

124.504.000 zł, zrealizowano w 91,2%, a więc w kwocie 113.529.000 zł, a to jest około 23% całości 

wydatków. W tym miejscu trzeba zaznaczyć, że poziom inflacji w roku 2023 wynosił, w przypadku 

średniej rocznej, 11,4%. Odpowiednio, w lutym 2023 – 18,4%, aby w styczniu 2024 być na poziomie 

3,7%. Oczywistą sprawą jest, że taki poziom inflacji w istotny sposób utrudniał płynną realizacje 

inwestycji i wielu innych zadań oraz co ważne, utrzymanie dyscypliny finansowej. 

Budżet prospołeczny – to troska i realizacja zadań bieżących związanych z: edukacją, oświatą, kulturą, 

bezpieczeństwem, opieką zdrowotną, ochroną środowiska i innymi sferami wpisanymi w statutowe 

zadania i działania powiatu. Wszystkie te działania zrealizowane były w sposób godny pochwały.  

Podsumowując można powiedzieć, że budżet ten spełnił w pełni normy ustawy o finansach 

publicznych, a sytuacja finansowa przez cały rok 2023 była stabilna i pod pełną kontrolą organu 

wykonawczego, a więc Zarządu Powiatu. 

W tym miejscu trzeba podkreślić bardzo dobrą, sprawną pracę całego pionu finansowego Starostwa, 

kierowanego Panią Skarbnik Renatę Ciurlik. Dziękujemy za niełatwą pracę, jak również za bardzo dobrą 

współpracę z Radnymi Powiatu Poznańskiego. 

Dobrym wskaźnikiem, mówiącym o kondycji Powiatu Poznańskiego, jest miejsce zajęte  

w Ogólnopolskim Rankingu powiatów i miasta na prawach powiatu. W rankingu powiatów z ilością 

mieszkańców powyżej 120 tysięcy, Powiat Poznański zajął siódme miejsce w klasyfikacji za rok 2023. 

To bardzo dobry wynik.  

Podsumowując, to był kolejny dobry rok dla Powiatu Poznańskiego, czego gratulujemy wszystkim, 

którzy przyczynili się do tego rezultatu. W szczególności gratulacje dla Zarządu Powiatu pracującego  

w roku 2023, z Panem Starostą Janem Grabkowskim na czele. Klub Koalicji Obywatelskiej będzie 

głosował za udzieleniem absolutorium za rok 2023. 

 

Pani Anna Ankiewicz, Radna Powiatu Poznańskiego, występując w imieniu Klubu Radnych OK Samorząd 

powiedziała, że chciałaby wyrazić pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu 
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poznańskiego za rok 2023. Praca w tak trudnym okresie, jakim był rok ubiegły, z takimi wynikami, 

przełoży się na dobry przyszły rok. 

 

f) głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Poznaniu 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok – DRUK Nr 43. 

 

Głosowano w sprawie: 

za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Poznaniu absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok – DRUK Nr 43. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Tomasz Gintrowicz, Marek Gola, Jan 

Grabkowski, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, Tomasz 

Łubiński, Elżbieta Nawrocka, Jolanta Pankowska, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn Waligóra, 

Mirosław Wieloch. 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Artur Chwiłkowski, Przemysław Matuszak, Armin Niewiadomski, Honorata Przybylska, Jacek 

Sommerfeld, Mikołaj Witaszyk. 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Marzena Fiedler 

 

Uchwała Nr IV/42/VII/2024 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Poznaniu absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok została podjęta bezwzględną większością głosów i wraz z wydrukiem 

z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Pan J. Grabkowski, Starosta Poznański powiedział, że dzień udzielenia absolutorium, to jest taki dzień 

kiedy podsumowane są w sposób konstruktywny, albo polityczny, działania Zarządu z poprzedniego 

roku. „Dzisiaj mamy taką sytuację, pierwszy raz się z tym spotykam, iż ta sesja przebiega w sposób 
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naturalny i pozytywny. Chcę wszystkim Państwu bardzo podziękować, ponieważ na sesjach chcemy 

pracować w sposób konstruktywny ze wszystkimi. Obojętnie, jakie barwy polityczne reprezentujemy. 

Jest to dla mnie ważne. Tutaj jest samorząd i potrzeba jak najmniej polityki. Jest ona potrzebna przy 

moich relacjach w Warszawie, kiedy walczymy, żeby te zasady dla samorządu były czyste, jasne i 

czytelne. Żeby przepisy, na których musimy pracować i których musimy bronić. Dzisiaj chcę 

podziękować Panu Sewerynowi Waligórze, jako Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej i całej komisji, 

ponieważ wykonali olbrzymią pracę. Wszystko, co powinno być wyszczególnione, zostało zawarte w 

uchwale komisji. Bardzo dziękuję za słowo dot. dworu w Skrzynkach. Przez ten obiekt nasłuchałem się 

wielokrotnie różnych złych słów i opinii. Myśl była jedna, główna. Nie mamy instytucji kultury, 

samorządy powiatowe nie mają tego rodzaju instytucji, a uważaliśmy, iż taki powiat jakim jest Powiat 

Poznański powinien mieć instytucję kultury. Ta instytucja kultury powinna mieć siedzibę we właściwym 

miejscu. Taką siedzibę zrewitalizowaliśmy. Ta instytucja kultury nas kosztuje, ale to się zwróci. Mamy 

piękny obiekt, który jest własnością powiatu. Jest to nasza wartość dodana, która występuje w bilansie. 

Nic nie straciliśmy. Zainwestowaliśmy nasze pieniądze. Nie dostaliśmy na to żadnej dotacji, ale dzięki 

naszym służbom finansowym i konstrukcjom, odzyskaliśmy podatek VAT z tej inwestycji. Działalność 

instytucji kultury, pod dyrekcją Pana Jana Babczyszyna sprawia mi olbrzymią przyjemność, ponieważ 

tam się dużo dzieje. Odbywają się koncerty, występują znani wykonawcy. To po prostu żyje. Warto 

wejść i zobaczyć stronę internetową Instytutu Skrzynki, co tam się odbywa, żeby zobaczy, iż nasze 

decyzje były słuszne. Budżet w słupkach przygotowuje Pani Skarbnik. Ma do tego dar i jak trzeba to 

znajdzie pieniądze, ale opisać to wszystko we właściwy sposób to już musi zrobić komisja. Chcę 

podziękować, na ręce dyrektorów, wszystkim pracownikom. Starosta sam nie wykonuje budżetu. Robią 

to wszystkie wydziały i jednostki organizacyjne. Bardzo Wam dziękuję. Dzisiejszy dzień, to jest nasz 

sukces. Chcę podziękować naszym partnerom w Radzie Powiatu, że nie głosowali przeciw, to bardzo 

elegancko. Był to trudny budżet, ponieważ Polski Ład nas nie rozpieszczał, nie dostawaliśmy dużych 

dotacji od rządu. Prze ostatnie pięć lat straciliśmy olbrzymie pieniądze. Pokazaliśmy jednak, iż można 

tym zarządzać. Nie należy opuszczać rąk, tylko walczyć, żeby realizować zadania dla naszej 

społeczności. Bardzo wszystkim dziękuję.” 

 

Pan P. Burdajewicz, Przewodniczący Rady Powiatu w Poznaniu powiedział, że ze względu na obowiązki 

służbowe musi opuścić sesję. Jednocześnie przekazał dalsze prowadzenie sesji Panu Mirosławowi 

Wielochowi, Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu w Poznaniu. 

 

Pan Mirosław Wieloch, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Poznaniu ogłosił dwudziestominutową 

przerwę w obradach. 
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Prowadzący obrady wznowił sesję po przerwie. 

 

10. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego na rok 2024 – DRUK Nr 

44. 

 

Pani Renata Ciurlik, Skarbnik Powiatu przedstawiając projekt uchwały powiedziała, że dochody 

budżetu Powiatu Poznańskiego zwiększa się o kwotę ogółem 3.602.221,93 zł, z tego: 

I. Dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zwiększa się o kwotę ogółem 

51.762,00 zł, z tego: 

1. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.154.2024.2 z dnia 

22.05.2024 r. zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2024 w dz. 852, rozdz. 85231 - 

Pomoc dla cudzoziemców, w § 2110 o kwotę 6.612,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadania wynikającego z art. 20 ust. 1 pkt 1 i 4 oraz ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) – realizacja zaakceptowanych 

Indywidualnych Programów Integracji Cudzoziemców. 

2. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.33.2024.6 z dnia 

28.05.2024 r. zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2024 w dziale 853, rozdz. 85395 

– Pozostała działalność, § 2110 o kwotę 45.150,00 zł. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy 

celowej (cz. 83, poz. 28), przeznaczone są na dotacje celowe dla powiatów na realizację zadań 

wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. 

 

II. Dotacje na zadania własne oraz pozostałe dochody zwiększa się o kwotę ogółem 

3.550.459,93 zł, z tego: 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów, realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych  

w Poznaniu, polegające na zwiększeniu planu dochodów o kwotę ogółem 8.400,00 zł, 

jednocześnie wprowadza się zmiany w związku z interpretacją Ministerstwa Finansów co do 

sposobu ujmowania w klasyfikacji budżetowej dochodów z tytułu opłat za zajęcie pasa 

drogowego oraz odsetek za nieterminową ich wpłatę, wprowadza się nowy paragraf 0620 - 

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości w rozdziale 600-60014 i przenosi środki z dotychczas używanej klasyfikacji 

budżetowej: 756-75618-0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw. Zmiany obejmują: 
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Klasyfikacja 
budżetowa 

Plan Zmiany Plan po zmianach 

Dział - 
Rozdział § 

 + -  

600-60014 0620 -       3 600 000,00     -       3 600 000,00     

600-60014 0640 5 000,00         5 000,00     

600-60014 0870 118 000,00     - -       118 000,00     

600-60014 0920 50 000,00     2 600,00     -       52 600,00     

600-60014 0940 -       4 000,00     -       4 000,00     

600-60014 0950 190 000,00     - -       190 000,00     

600-60014 0970 2 000,00       -       2 000,00     

razem 365 000,00     3 606 600,00     -       3 971 600,00     

750-75020 0750 19 800,00     4 200,00                                  -       24 000,00     

750-75020 0870 800,00         800,00     

750-75020 0920                                -       100,00       100,00     

750-75020 0950                                -       100,00       100,00     

750-75020 
0970 4 800,00     

                             
-       

                             -       
4 800,00     

razem 25 400,00     4 400,00                                  -       29 800,00     

756-75618 
0490 3 600 000,00     

                             
-       

-3 600 000,00     
                                     
-       

756-75618 
0570 4 000,00     

                             
-       

                             -       
4 000,00     

756-75618 0580 15 000,00         15 000,00     

756-75618 
0910 2 600,00     

                             
-       

-2 600,00     
                                     
-       

razem 
3 621 600,00     

                             
-       

-3 602 600,00     19 000,00     

ogółem 4 012 000,00     3 611 000,00     -3 602 600,00     4 020 400,00     

   8 400,00   
 

a) W dziale 600, rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe – zwiększenie o kwotę ogółem 

3.606.600,00 zł, z tego: 

 600-60014-0620 - Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym 

opłaty za częstotliwości - zwiększenie o kwotę 3.600.000,00 zł,  

 600-60014-0920 – Wpływy z pozostałych odsetek - zwiększenie o kwotę 2.600,00 zł, (odsetki 

za nieterminowa wpłatę opłat z tyt. zajęcie pasa drogowego), 

 600-60014-0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - zwiększenie o kwotę 4.000,00 

zł - w związku z otrzymanymi zwrotami z lat ubiegłych, obecny plan 0,00 zł, wykonanie 

2.112,00 zł, 

b) W dziale 750, rozdziale 75020 – Starostwa powiatowe - zwiększenie o kwotę ogółem 4.400,00 

zł, z tego: 
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 750-75020-0750 - Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze - zwiększenie o kwotę 4.200,00 zł, 

wykonanie za 5 miesięcy wyniosło już 9.881,57 zł, 

 750-75020-0920 - Wpływy z pozostałych odsetek - zwiększenie o 100,00 zł , obecny plan 0,00 

zł wykonanie 1,02 zł, 

 750-75020-0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów - zwiększenie  

o 100,00 zł , obecny plan 0,00 zł wykonanie 18,08 zł; 

c) W dziale 756, rozdziale 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw - zmniejszenie o kwotę ogółem 3.602.600,00 

zł, z tego: 

 756-75618-0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw - Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 

z tytułu podatków i opłat - zmniejszenie o kwotę 3.600.000,00 zł, plan po zmianie 0,00 zł, 

 756-75618-0910 – Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - 

zmniejszenie o kwotę 2.600,00 zł, plan po zmianie 0,00 zł. 

2. W dziale 600, rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe, w § 6290 - Środki  

na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo - gminnych, związków powiatów) samorządów województwa, pozyskanie z innych 

źródeł zmniejszenie dochodów o kwotę 200.000,00 zł. W związku z zawartą umową z 

Ministerstwem Infrastruktury o dofinansowanie dla zadania dot. budowy drogi powiatowej 

Babki – Świątniki (DW 431) oraz aktualizacją harmonogramu rzeczowo – finansowego zmianie 

uległy planowane na rok 2024 wydatki na przedmiotową inwestycję, a planowana kwota 

otrzymanej ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dotacji ulegnie zmianie. 

Stosownych zmian należy dokonać po stronie wydatków Zarządu Dróg Powiatowych  

w Poznaniu. 

3. W dziale 600, rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe, w § 6300 - Wpływy z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  

i zakupów inwestycyjnych zwiększenie dochodów o kwotę 980.000,00 zł. W dniu 21 marca 

2024 r. Rada Gminy Czerwonak podjęła uchwałę nr 824/LXXV/2024 w sprawie zobowiązania 

się Gminy Czerwonak do udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Poznańskiego  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów pozyskania nieruchomości w związku z rozbudową 

drogi powiatowej nr 2407P, poprzez budowę chodnika i ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku 

od pierwszych zabudowań w Klinach do ul. Grzybowej w Mielnie dot. przekazania Powiatowi 
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przez Gminę dotacji w kwocie 980.000,00 zł na ww. zadanie w 2024 roku. Umowa w trakcie 

przygotowania. Stosownych zmian należy dokonać po stronie wydatków Zarządu Dróg 

Powiatowych w Poznaniu. 

Rozdz. Par. Nazwa 
BUDŻET na 

rok 2024 Zmiana 
PLAN po 
zmianie 

60014   Drogi publiczne powiatowe    

 6290 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych, 
związków powiatów) samorządów 
województwa, pozyskanie z innych źródeł    

  

MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY - 
Budowa drogi powiatowej Babki – Świątniki 
(DW 431) 400.000,00 -200.000,00 200.000,00 

  6300 

Wpływy z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jst na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych    

  

CZERWONAK - pokrycie kosztów pozyskania 
nieruchomości na realizację zadania na 
rozbudowę DP nr 2407P, poprzez budowę 
chodnika i ścieżki pieszo-rowerowej na odc. 
Od pierwszych zabudowań w Klinach do ul. 
Grzybowej w Mielnie 0,00 +980.000,00 980.000,00 

 

4. W dziale 700, rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, w § 0950 - Wpływy 

z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów zwiększenie o kwotę 47.027,70 zł, wynika  

z otrzymanych dochodów z tytułu wypłaconego przez ubezpieczyciela, za szkodę dotyczącą 

uszkodzenia windy w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Dzieci 

Niewidomych zlokalizowanego przy ul. Pl. Przemysława 9 Owińska. 

5. W dziale 758, rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe, zwiększenie dochodów z tytułu 

wpłaty środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego, o kwotę ogółem 2.058.232,23 zł. Zadania realizowane przez 

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, w tym: 

a) w § 2990 - Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego – zwiększenie o kwotę 1.950.510,93 zł, z tego: 

Klasyfikacja Zadanie Kwota 

600-60014-4270 

Remont drogi powiatowej nr 2465P ul. Głównej w Krośnie, odcinek 
od granicy m. Mosina do marketu Mrówka 
- zadanie wprowadza się do budżetu na 2024 rok w celu 
zakończenia 

1.049.759,35 

600-60014-4300 
Utrzymanie dróg powiatowych. Cel: zapewnienie przejezdności dróg 
w Powiecie Poznańskim 

738.620,13 
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- zadanie zakończono 

750-75020-4270 
Adaptacja wybranych pomieszczeń zlokalizowanych w budynku przy 
ul. Zielonej 8 w Poznaniu  
- zadanie zakończono 

162.131,45 

  razem 1.950.510,93 

 

b) w § 6680 – Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego, zwiększa się dochody o kwotę ogółem 107.721,30 zł, 

z tego: 

Klasyfikacja Zadanie Kwota 

600-60014-6050 

Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej 2400P (Napachanie - 
Złotkowo) wraz ze skrzyżowaniami z drogą nr 2425P (Rokietnica- 
Żydowo) oraz z drogą nr 2423P (Mrowino - Rokietnica) w 
m.Rokietnica, gm. Rokietnica 
- zadanie zakończono 

30.805,30 

600-60014-6050 

Rozbudowa/przebudowa drogi powiatowej 1865P ul.Przybrodzka w 
Cerekwicy 
- zadanie wprowadza się do budżetu na 2024 rok w celu 
zakończenia 

68.757,00 

600-60014-6050 

Budowa wiaduktu kolejowego/tunelu drogowego w ul. 
Swarzędzkiej w Kobylnicy w ciągu drogi powiatowej 2407P 
Koziegłowy – Swarzędz 
- zadanie zakończono 

8.159,00 

  razem 107.721,30 

 

6. W dziale 855, rozdziale 85508 – Rodziny zastępcze, w § 0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów  

z lat ubiegłych - zwiększenie o kwotę 9.300,00 zł, planu finansowego dochodów uzyskanych 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu, z tytułu zwrotu nienależnie 

pobranego świadczenia 500 PLUS finansowanego z dotacji celowej. Nienależnie pobrane 

świadczenie zostało wypłacone wychowankowi pieczy zastępczej w okresie 10.2016 roku -

05.2017 roku. Należność została rozłożona na raty w 2024 roku, dłużnik powinien spłacić 

nienależnie pobrane świadczenie do marca 2026 roku. 

7. W dziale 900, rozdziale 90011 - Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w § 2460 

- Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych - 

zwiększenie o kwotę 637.500,00 zł, w związku z przyznaną dotacją ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zgodnie z informacją otrzymaną  

od Zarządu WFOŚiGW w Poznaniu nr pisma DPZ.420.5.4.2024.RZ z dnia 29.05.2024 roku,  

o przyznaniu dotacji na realizację przedsięwzięcia pn. „Likwidacja wyrobów zawierających 

azbest na terenie powiatu poznańskiego w roku 2024”. 
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8. W dziale 900, rozdziale 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, w § 2310 

- Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego – zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł,  

w związku z planowanym zwiększeniem dofinansowania z Gminy Murowana Goślina, która 

postanowiła zwiększyć swój udział środków na realizację zadania likwidacji wyrobów 

zawierających azbest, tj. do kwoty 30.000,00 zł. 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Powiatu Poznańskiego zwiększa się o kwotę ogółem 3.602.221,93 zł, z tego: 

I. Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zwiększa się o kwotę ogółem 

51.762,00 zł, z tego: 

1. W dz. 852, rozdz. 85231 - Pomoc dla cudzoziemców, zwiększenie wydatków na świadczenia na 

rzecz osób fizycznych o kwotę 6.612,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania 

wynikającego z art. 20 ust. 1 pkt 1 i 4 oraz ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) – realizacja zaakceptowanych Indywidualnych 

Programów Integracji Cudzoziemców. 

2. W dziale 853, rozdz. 85395 – Pozostała działalność, zwiększenie wydatków na świadczenia na 

rzecz osób fizycznych o kwotę 45.150,00 zł. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej 

(cz. 83, poz. 28), przeznaczone są na dotacje celowe dla powiatów na realizację zadań 

wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. 

 

II. Wydatki na zadania własne zwiększa się o kwotę ogółem 3.550.459,93 zł, z tego: 

1. W dziale 600, rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe, zmniejszenie wydatków 

majątkowych, w § 6690 - Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące 

wydatków majątkowych o kwotę 9.351,40 zł, tj. do kwoty 20.648,60 zł. W dniu 11 lipca 2022 

roku zawarta została umowa pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim, a Powiatem Poznańskim na 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg inwestycji pn.: 

„Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 2400P (Napachanie – Złotkowo) wraz ze 

skrzyżowaniami z drogą 2425P (Rokietnica - Żydowo) oraz z drogą 2423P (Mrowino – 

Rokietnica) w m. Rokietnica, gm. Rokietnica”. W związku z wprowadzeniem zmian 

projektowych m.in. w zakresie zamiany ścieżki rowerowej i chodnika na ścieżkę pieszo-

rowerową, w celu zapewnienia bezpiecznego i połączenia z dalszym odcinkiem drogi, 

Wojewoda poinformował pismem z dnia 30.04.2024 roku znak: IR-VII.801.7.70.2024.8  

o konieczności zwrotu dofinansowania pobranego w nadmiernej wysokości. Koszty 
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niewykonanego fragmentu jezdni to 41.297,20 zł, konieczne zatem było zwrócenie 50% tej 

wartości tj. 20.648,60 zł. Zwrotu dokonano dnia 14.05.2024 roku.  

2. W dziale 600, rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe, zwiększenie planu wydatków 

Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu o kwotę 2.303.675,35 zł, w tym: 

a) Zakup usług remontowych (§4270) - zwiększenie planu o kwotę 1.169.759,35 zł, z tego: 

 zwiększenie planu o kwotę 50.000,00 zł, z przeznaczeniem na Bieżące usługi remontowe, 

remont barier; 

 Remont drogi powiatowej nr 2465P ul. Głównej w Krośnie, odcinek od granicy m. Mosina do 

marketu Mrówka – zwiększenie o 1.049.759,35 zł, ze środków niewygasających (w tym środki 

z dotacji w wys. 987.631,35 zł) - Roboty są zakończone i jesteśmy w trakcie odbiorów. Odbiór 

zostanie zakończony do dnia 30 maja 2024 roku, faktura końcowa będzie wystawiona  

w czerwcu 2024 roku;  

 Remont przepustu w km 0+972 drogi powiatowej nr 2468P (ul. Główna) w miejscowości 

Biernatki – zwiększenie o 70.000,00 zł - z uwagi na zły stan nawierzchni na dojeździe od strony 

m. Prusinowo  zachodzi konieczność wymiany dodatkowo nawierzchni na odcinku ok. 40 m 

wraz z wymianą ścieku. 

b) Zakup usług pozostałych (§4300) - zwiększenie planu o kwotę 523.159,00 zł, przeznaczonych 

na : 

 50.000,00 zł montaż barier,  

 65.000,00 zł sfinansowanie nieprzewidzianych kosztów interwencyjnej naprawy 

przepompowni w Złotkowie oraz większych kosztów czyszczenia urządzeń odwadniających,  

 300.000,00 zł na prace pielęgnacyjne drzew i krzewów - ograniczone prace w roku 2023 oraz 

znaczny rozrost zieleni stwarzającej realne zagrożenie na drogach publicznych, 

 100.000,00 zł na przebudowę pętli autobusowej w m.Więckowice gm. Dopiewo, która 

pozwalałaby na bezproblemowe zawracanie pojazdom ciężarowym, zgodnie z zatwierdzonym 

projektem nr SOR 33/24 pn.: „Zmiana organizacji ruchu dla przebudowy pętli autobusowej  

nr 2392P w Więckowicach związana z wykonaniem nawrotki”, 

 8.159,00 zł na przegląd powykonawczy obiektu – tunelu drogowego w ul. Swarzędzkiej  

w Kobylnicy w ciągu drogi powiatowej 2407P Koziegłowy – Swarzędz. 

c) Kary i odszkodowania na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych  

(za przejęte grunty) [§4600] – zwiększenie planu o kwotę 24.000,00 zł. Planowane są wypłaty 

odszkodowań w ramach inwestycji ZRID za przejęte nieruchomości na rzecz Powiatu 

Poznańskiego; 
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d) Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych [§6050] – zwiększenie planu o kwotę 

1.327.242,69 zł poprzez zmiany na poniższych zadaniach: 

 Rada Gminy Czerwonak podjęła uchwałę nr 824/LXXV/2024 w sprawie zobowiązania się Gminy 

Czerwonak do udzielenia pomocy finansowej w wysokości 980.000,00 zł na rzecz Powiatu 

Poznańskiego z przeznaczeniem na pokrycie kosztów pozyskania nieruchomości w związku  

z rozbudową drogi powiatowej nr 2407P, poprzez budowę chodnika i ścieżki pieszo-

rowerowej na odcinku od pierwszych zabudowań w Klinach do ul. Grzybowej w Mielnie; 

 Rozbudowa/przebudowa drogi powiatowej 1865P ul. Przybrodzka w Cerekwicy  – kwota 

68.757,00 zł ze środków niewygasających. Dokumentacja nie zostanie zakończona w  I półroczu 

2024 z uwagi na przedłużający się proces uzyskiwania uzgodnień (m.in. od Powiatowego 

Konserwatora Zabytków) i decyzji ZRID. Przewiduje się uzyskanie ostatecznej decyzji ZRID w 

lipcu 2024 r. – postępowanie jest w toku; 

 Koncepcja budowy dróg dla pieszych i rowerów – 130.000,00 zł przeniesienie planowanych 

środków z roku 2025 do planu 2024 - ze względu na konieczność ustalenia priorytetów dla 

realizacji przyszłych dokumentacji projektowych ciągów komunikacji rowerowej dla zadań 

wnioskowanych przez Gminy proponuje się opracowanie dokumentacji i wydatkowanie 

środków na ten cel jeszcze roku 2024; 

 Projekt i wykonawstwo odwodnienia pasa drogowego drogi powiatowej 2390P w Wirach - 

zwiększenie środków o 42.000,00 zł w związku z rozszerzeniem zakresu projektu. Gmina 

Komorniki prowadzi własną inwestycję bezpośrednio przy inwestycji realizowanej przez ZDP. 

Po spotkaniu w sprawie koordynacji dwóch bezpośrednio sąsiadujących inwestycji powstała 

konieczność  rozszerzenia zakresu projektu o rozbudowę drogi powiatowej w zakresie drogi 

dla pieszych i rowerów, dokonanie dodatkowego podziału, doświetlenie przejść dla pieszych 

w rejonie ul. Laskowskiej, wykonanie projektu muru oporowego oraz projektu organizacji 

ruchu. Wobec powyższego wartość zadania wzrosła o 42.000,00 zł; 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 2429P o długości 0,95 km oraz budowa kanalizacji 

deszczowej w Gowarzewie, gmina Kleszczewo – zwiększenie planu o kwotę 106.485,69 zł ze 

względu na roboty dodatkowe . Środki na to zadanie mogą być przesunięte ze środków jakie 

pozostały w związku z zakończeniem robót i rozliczeniem końcowym zadania pn. Rozbudowa 

drogi powiatowej nr 2461P w m. Kamionki w zakresie budowy chodnika  (6050-00-A2); 

e) Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych [§6050] – zmniejszenie planu o kwotę 

740.485,69 zł poprzez zmiany na poniższych zadaniach: 

 Rozbudowa 2461P m. Kamionki w zakresie budowy chodnika – zmniejszenie planu o kwotę 

106.485,69 zł w związku z zakończeniem robót i rozliczeniem końcowym; 
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 Budowa drogi powiatowej Babki - Świątniki (DW 431) - zmniejszenie planu o kwotę 

200.000,00 zł. W związku z zawarta umową z Ministerstwem Infrastruktury o dofinansowanie 

dla zadania dot. budowy drogi powiatowej Babki – Świątniki oraz aktualizacją harmonogramu 

rzeczowo- finansowego zmianie uległy planowane na rok 2024 wydatki na inwestycję o kwotę 

200.000,00 zł; 

 Przebudowa drogi 2495P Komorniki - Puszczykowo na odcinku od DW430 do m. Jeziory  

zmniejszenie planu na 2024 r. o kwotę 59.000,00 zł oraz  zmiany w WPF. Ze względu  

na przewidywany zakres zadania i konieczność uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia przewiduje się zakończenie opracowania 

dokumentacji w roku 2027; 

 Program poprawy BRD drogi powiatowej nr 2407P w m. Swarzędz (ul. Cieszkowskiego) – 

zmniejszenie planu o kwotę 225.000,00 zł. Nie jest możliwe zakończenie zadania w 2024 

roku.  W trakcie opracowywania dokumentacji wystąpiły opóźnienia  w realizacji wynikające  

z procesu uzyskiwania uzgodnień i opinii zewnętrznych, zwłaszcza uzyskania uzgodnienia  

z GDDKiA dot. skrzyżowania z DK92; 

 Przebudowa/rozbudowa drogi 2413P ul. Bukowska w Dopiewie zmniejszenie planu 2024  

o kwotę 150.000,00 zł, bowiem przewiduje się płatność dopiero w roku 2025. 

Zmiany obejmują: 

Dział-
Rozdział-
Paragraf 

Nazwa zadania 
wartość 
aktualna 

[zł] 
zmiana 

wartość po 
zmianie 

[zł] 

600-60014 W y d a t k i   r e m o n t o w e 

4270  Zakup usług remontowych 8 301 200,00 1 119 759,35 9 420 959,35 

  
Remont drogi powiatowej nr 2465P ul. 
Głównej w Krośnie, odcinek od granicy m. 
Mosina do marketu Mrówka 

1 526 514,51 1 049 759,35 2 576 273,86 

  
Remont przepustu w km 0+972 drogi 
powiatowej nr 2468P (ul. Główna) w 
miejscowości Biernatki 

650 000,00 70 000,00 720 000,00 

600-60014 W y d a t k i   m a j ą t k o w e 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

97 177 419,80 586 757,00 97 764 176,80 

  

Pokrycie kosztów pozyskania nieruchomości 
na realizację zadania na rozbudowę DP nr 
2407P, poprzez budowę chodnika i ścieżki 
pieszo-rowerowej na odc. od pierwszych 
zabudowań w Klinach do ul. Grzybowej w 
Mielnie 

0,00 980 000,00 980 000,00 

  
Rozbudowa/przebudowa drogi powiatowej 
1865P ul.Przybrodzka w Cerekwicy 

0,00 68 757,00 68 757,00 
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Koncepcja budowy dróg dla pieszych i 
rowerów 

0,00 130 000,00 130 000,00 

  
Projekt i wykonawstwo odwodnienia pasa 
drogowego drogi powiatowej 2390P w 
Wirach 

27 750,00 42 000,00 69 750,00 

  

Przebudowa drogi powiatowej nr 2429P o 
długości 0,95 km oraz budowa kanalizacji 
deszczowej w Gowarzewie, gmina 
Kleszczewo  

5 050 059,99 106 485,69 5 156 545,68 

  
Rozbudowa 2461P m. Kamionki w zakresie 
budowy chodnika 

600 000,00 -106 485,69 493 514,31 

  
Budowa drogi powiatowej Babki - Świątniki 
(DW 431) 

400 000,00 -200 000,00 200 000,00 

  
Przebudowa drogi 2495P Komorniki - 
Puszczykowo na odcinku od DW430 do 
m.Jeziory 

59 000,00 -59 000,00 0,00 

  
Program poprawy BRD drogi powiatowej nr 
2407P w m. Swarzędz (ul. Cieszkowskiego) 

225 000,00 -225 000,00 0,00 

  
Przebudowa/rozbudowa drogi 2413P ul. 
Bukowska w Dopiewie 

150 000,00 -150 000,00 0,00 

 

3. W dziale 700, rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, zmniejszenie 

pozostałych wydatków bieżących o kwotę 20.000,00 zł, z uwagi na fakt, iż do dnia dzisiejszego 

część środków nie została wykorzystana, dlatego zasadne jest ich przesunięcie. 

4. W dziale 700, rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, zwiększenie 

wydatków majątkowych o kwotę ogółem 380.000,00 zł. W postępowaniu przetargowym,  

na wyłonienie wykonawcy robót nw. zadań, złożona została jedna oferta z której wynikało, iż: 

- Projekt i budowa 3 mikro instalacji PV na potrzeby DPS w Lisówkach, Domu dla matek z dziećmi 

i kobiet w ciąży oraz Mieszkań chronionych, zlokalizowanych w Lisówkach - wykonane zostaną 

w wysokości 1.912.500,00 zł - wartość szacowana 1.950.000,00 zł, 

- Instalacja pomp ciepła na potrzeby c.o. i c.w.u. Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach - 

wykonane zostaną w wysokości 2.337.500,00 zł - wartość szacowana 2.050.000,00 zł.  

Oferta, z przyczyn formalnych została odrzucona, a przetarg unieważniony. Istnieje duże 

prawdopodobieństwo, że w kolejnym postępowaniu przetargowym, ofertę złoży ten sam 

podmiot, wtedy kwota zabezpieczona na nw. zadania, okaże się niewystarczająca. W związku 

z powyższym, zasadne byłoby już teraz zwiększenie środków o kwotę 300.000,00 zł, aby nie 

wstrzymywać w późniejszym etapie postępowania przetargowego, z powodu braku środków. 

Zadania współfinansowane są z Rządowego Funduszu Polski Ład, dlatego istnieje ograniczenie, 

co do terminu zawarcia umów. Z tego: 
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a) Projekt i budowa 3 mikro instalacji PV na potrzeby DPS w Lisówkach, Domu dla matek z dziećmi 

i kobiet w ciąży oraz Mieszkań chronionych, zlokalizowanych w Lisówkach  (700/70005/6050, 

6370): 

Budżet 2024 – plan   1.000.000,00 zł, po zmianie  1.080.000,00 zł (+80.000,00 zł) 

Budżet 2025 – plan   1.100.000,00 zł, po zmianie  1.020.000,00 zł (- 80.000,00 zł) 

Z uwagi na fakt, iż zadanie realizowane będzie wraz z nw. zadaniem i zgodnie z zasadami 

płatności narzuconymi przez Polski Ład, dlatego konieczne jest dokonanie ww. zmian.    

b) Instalacja pomp ciepła na potrzeby c.o. i c.w.u. Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach 

(700/70005/6050, 6370): 

Budżet 2024 – plan     150.000,00 zł, po zmianie 450.000,00 zł (+ 300.000,00 zł) 

Budżet 2025 – plan  1.950.000,00 zł, bez zmian 

Lp. Pozycja 
Plan przed 

zmianą 
Zwiększenie  Zmniejszenie  

Plan po 
zmianie 

 Wydatki majątkowe:     

1. Projekt i budowa 3 
mikro instalacji PV 
na potrzeby DPS w 
Lisówkach, Domu dla 
matek z dziećmi i 
kobiet w ciąży oraz 
Mieszkań 
chronionych, 
zlokalizowanych w 
Lisówkach  
(700/70005/6050) 

0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 

(700/70005/6370) 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

2. Instalacja pomp 
ciepła na potrzeby 
c.o. i c.w.u. Domu 
Pomocy Społecznej w 
Lisówkach 
(700/70005/6050) 

 
150.000,00 

 
300.000,00 

 
0,00 

 
450.000,00 

 Razem 1.150.000,00 380.000,00 0,00 1.530.000,00 

 

5. Dział 750, Rozdział 75020 – Starostwa powiatowe, pozostałe wydatki bieżące, Zakup usług 

remontowych (§ 4270) - zwiększenie planu wydatków Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu 

w o kwotę 162.131,45 zł, z przeznaczeniem na przeprowadzenie remontów pokoi na p. V i p.VI 

po przeprowadzce na p. I w biurowcu przy ul. Zielonej, a także na wykonanie projektu na 

remont pomieszczeń na parterze budynku przy ul. Zielonej 8, a następnie ich remont. Źródłem 

finansowania są środki niewygasające, które pozostały na tym rozdziale z zadania pn.: 

Adaptacja wybranych pomieszczeń zlokalizowanych w budynku przy ul. Zielonej 8 w Poznaniu. 
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6. W dziale 754, rozdziale 75405 - Komendy powiatowe Policji, zwiększenie wydatków bieżących 

o kwotę 300.000,00 zł, w związku z planowanym zwiększeniem wpłaty na Funduszu Wsparcia 

Policji na potrzeby wsparcia zadania remontu i modernizacji systemu monitoringu wizyjnego 

budynku oraz systemu klimatyzacji na IV piętrze w budynku Komendy Miejskiej Policji  

w Poznaniu, zgodnie z wnioskiem Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu  

nr L.237.20.2024.EK z dnia 3 czerwca 2024 roku. 

7. W dziale 758, rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe, w § 6800 – Rezerwy na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne – zmniejszenie o kwotę 296.474,63 zł. 

8. Zwiększenie pozostałych wydatków bieżących w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych w Owińskach, w paragrafie 4270 – Zakup usług 

remontowych, o kwotę 47.027,70 zł. Zmiana wynika z konieczności przeprowadzenia remontu 

w wyniku przecieku dachu i zalania windy (odszkodowanie od firmy ubezpieczeniowej), 

zgodnie z poniższą tabelą:  

Klasyfikacja KWOTA 

Roz_80102 Roz_80121 Roz_80134 Roz_85403 Roz_85404 

30,11% 8,92% 15,24% 31,98% 13,75% 

§ 4270     47 027,70     14 160,00 4 195,00 7 167,00 15 039,70 6 466,00 

Suma końcowa     47 027,70     14 160,00 4 195,00 7 167,00 15 039,70 6 466,00 

       
9. W dziale 801, rozdziale 80195 – Pozostała działalność, zwiększenie wydatków majątkowych  

(§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych) o kwotę 20.000,00 zł, dot. zadania 

pn. Wykonanie wentylacji mechanicznej poddasza i usunięcie zawilgocenia piwnicy 

zabytkowego budynku szkoły w Murowanej Goślinie (801/80195/6050): 

Budżet 2024 – plan 150.000,00 zł, po zmianie 170.000,00 zł (+ 20.000,00 zł) 

W ramach zadania wykonana została dokumentacja projektowa, która określiła wartość 

inwestycji na kwotę 157.584,97 zł. Środki na realizację okazały się niewystarczające. W celu 

zlecenia robót budowlanych oraz nadzoru inwestorskiego konieczne byłoby zwiększenie 

środków o kwotę 20.000,00 zł.  

Lp. Pozycja 
Plan przed 

zmianą 
Zwiększenie  Zmniejszenie  

Plan po 
zmianie 

1. Wykonanie wentylacji 
mechanicznej 
poddasza i usunięcie 
zawilgocenia piwnicy 
zabytkowego  budynku 
szkoły w Murowanej 
Goślinie 
(801/80195/6050) 

150.000,00 20.000,00 0,00 170.000,00 

razem 150.000,00 20.000,00 0,00 170.000,00 
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10. W dziale 801, rozdziale 80195 – Pozostała działalność, zmniejszenie wydatków majątkowych 

(§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych) o kwotę 193.348,54 zł,  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: Zagospodarowanie terenu wraz  

z ogrodzeniem ZS w Rokietnicy (801/80195/6050): 

Budżet 2024 – plan 1.765.000,00 zł, po zmianie 1.571.651,46 zł (- 193.348,54 zł) 

Zadanie zostało zakończone i rozliczone do dnia 30.04.2024 roku, w kwocie mniejszej niż 

szacowano. Środki w wysokości 193.348,54 zł zostały niewykorzystane dlatego zasadne jest 

przekazanie niewykorzystanej kwoty na inne zadania.     

Lp. Pozycja 
Plan przed 

zmianą 
Zwiększenie  Zmniejszenie  

Plan po 
zmianie 

 Wydatki majątkowe:     

1. Zagospodarowanie 
terenu wraz z 
ogrodzeniem ZS w 
Rokietnicy 
(801/80195/6050) 

1.765.000,00 0,00 193.348,54 1.571.651,46 

 Razem 1.765.000,00 0,00 193.348,54 1.571.651,46 

 

11. W dziale 854, rozdziale 85403 – Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze, zwiększenie 

wydatków majątkowych (§ 6580 - Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 

będących w użytkowaniu jednostek budżetowych), z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania pn. Przebudowa kuchni z pomieszczeniami pomocniczymi i zapleczem w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w Owińskach, Plac Przemysława 9 

– o kwotę 200.000,00 zł 

Budżet 2024 - 854/85403/6580, plan 609.200,00 zł, po zmianie 809.200,00 zł (+ 200.000,00zł) 

Budżet 2024 - 854/85403/6370, plan 1.960.000,00 zł, bez zmian. 

W ramach zadania realizowana jest umowa o roboty budowlane nr ZP.272.00017.2023,  

w formule zaprojektuj i wybuduj, na kwotę 2.945.850,00 zł. W trakcie wykonywana robót 

wewnątrz budynku ujawniła się potrzeba wykonania prac dodatkowych, koniecznych  

do wykonania, a niemożliwych do stwierdzenia na etapie określania przedmiotu zamówienia. 

Wystąpiły również kolizje między wentylacją, a istniejącymi instalacjami c.o. i wody, których 

rozwiązanie spowoduje pojawienie się kolejnych robót dodatkowych. W celu zapewnienia 

prawidłowego przebiegu prac, konieczne jest zabezpieczenie dodatkowych środków  

w budżecie roku 2024. Wartość robót oszacowano na kwotę 200.000,00 zł. 
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Lp. Pozycja 
Plan przed 

zmianą 
Zwiększenie  Zmniejszenie  

Plan po 
zmianie 

 Wydatki majątkowe:     

1. Przebudowa kuchni z 
pomieszczeniami 
pomocniczymi i 
zapleczem w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym dla 
Dzieci Niewidomych w 
Owińskach, Plac 
Przemysława 9 

854/85403/6580 
609.200,00 200.000,00 0,00 809.200,00 

 854/85403/6370 1.960.000,00 0,00 0,00 1.960.000,00 

 Razem 2.569.200,00 200.000,00 0,00 2.769.200,00 

 

12. W dziale 855, rozdziale 85508 – Rodziny zastępcze, zwiększenie pozostałych wydatków 

bieżących o kwotę ogółem 9.300,00 zł, z przeznaczeniem na zwroty dotacji, z tytułu zwrotów 

nienależnie pobranego świadczenia 500+, finansowanego z dotacji celowej z budżetu państwa.  

13. W dziale 900, rozdziale 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, 

zwiększenie pozostałych wydatków bieżących o kwotę 647.500,00 zł, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Likwidacja wyrobów zawierających azbest na terenie 

powiatu poznańskiego w roku 2024”. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinię w sprawie 

omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego na rok 2024 – DRUK Nr 44. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 
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Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Artur 

Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Tomasz Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew 

Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław 

Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek 

Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk. 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Jan Grabkowski 

 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Burdajewicz, Marzena Fiedler. 

 

Uchwała Nr IV/43/VII/2024 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego na rok 2024 została 

przyjęta jednogłośnie i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

11. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Poznańskiego na lata 2024-2029 – DRUK Nr 45. 

 

Pani R. Ciurlik, Skarbnik Powiatu powiedziała, że wszystkie zmiany budżetu zostały przeniesione  

do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Poznańskiego  

na lata 2024-2029. Ponadto, jeżeli chodzi o: 

 

FINANSOWANIE PROGRAMÓW, PROJEKTÓW LUB ZADAŃ REALIZOWANYCH Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, 

O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 USTAWY 

1) W poz. 9.4 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, zostały ustalone w kwotach: 

- 2025 rok – 1.110.231,00zł, 

- 2026 rok – 2.128.363,00zł, 

- 2027 rok – 4.185.244,00zł, 

- 2028 rok – 755.197,00zł; 

z tego: 

a) w poz. 9.4.1 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, zostały ustalone w kwotach: 

- 2025 rok – 1.110.231,00zł, 
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- 2026 rok – 2.128.363,00zł, 

- 2027 rok – 4.185.244,00zł, 

- 2028 rok – 755.197,00zł. 

Zmiany wprowadza się w związku z wprowadzeniem limitów wydatków w latach 2025-2028 na 

realizację projektu pn. Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego Poznań Suchy Las w ramach 

Projektu partnerskiego pn.: "Budowa węzłów przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na terenie 

Poznania w związku z rozwojem obwodnicy towarowej jako etap rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej". 

 

INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE O WYBRANYCH KATEGORIACH FINANSOWYCH 

W poz. 10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy ustala się kwoty: 

- na 2024 rok – 151.157.452,12zł, w tym: bieżące – 21.807.585,86zł, majątkowe – 129.349.866,26zł, 

- na 2025 rok – 227.817.977,29zł, w tym: majątkowe – 216.689.677,29zł, 

- na 2026 rok – 38.956.444,00zł, w tym: majątkowe – 22.988.363,00zł, 

- na 2027 rok – 70.453.484,00zł, w tym: majątkowe – 66.285.244,00zł, 

- na 2028 rok – 88.928.091,00zł, w tym: majątkowe – 84.605.197,00zł. 

 

WSKAŹNIK SPŁATY ZOBOWIĄZAŃ 

Z art. 243 ustawy o finansach publicznych wynika, iż łączna kwota przypadających w danym roku 

budżetowym spłat rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi w danym roku odsetkami do planowanych 

dochodów ogółem budżetu nie może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich 

trzech lat realizacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu. 

Przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Poznańskiego na lata 2024-2029 wielkości 

dochodów, w tym dochodów bieżących i ze sprzedaży majątku, wielkości wydatków bieżących oraz 

spłat zaciągniętych kredytów wraz z odsetkami spełniają ww. relację. 

 

I. W załączniku nr 2 WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ NA LATA 

2024-2029 wprowadza się zmiany: 

1. Wprowadza się nowe przedsięwzięcie pod nr 1.1.2.2 pn. Budowa zintegrowanego węzła 

przesiadkowego Poznań Suchy Las w ramach Projektu partnerskiego pn.: "Budowa węzłów 

przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na terenie Poznania w związku z rozwojem 

obwodnicy towarowej jako etap rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej".  

Zadanie realizowane będzie przez Starostwo powiatowe w Poznaniu w latach 2025-2028. Celem 

przedsięwzięcia jest wsparcie zrównoważonego rozwoju miejskiego oraz aglomeracji systemu 

transportowego poprzez zwiększenie udziału transportu publicznego w przewozach osób. Łączne 
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nakłady finansowe ustala się w kwocie 8.179.035,00zł. Limity wydatków w poszczególnych latach 

ustala się w kwotach: 2025 rok – 1.110.231,00zł, 2026 rok – 2.128.363,00zł, 2027 rok – 

4.185.244,00zł, 2028 rok – 755.197,00zł. Limit zobowiązań ustala się w kwocie 8.179.035,00zł. 

W związku z planowanym powierzeniem Gminie Suchy Las prowadzenia zadania publicznego 

polegającego na zarządzaniu drogą powiatową nr 2431P ul. Sucholeska w miejscowości Suchy Las, 

stanowiącego część inwestycji pn. „Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego Poznań Suchy 

Las”, która to inwestycja z kolei stanowi element Projektu partnerskiego pn.: „Budowa węzłów 

przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na terenie Poznania w związku z rozwojem obwodnicy 

towarowej jako etap rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej”, planowanego do złożenia  

do dofinansowania w trybie pozakonkursowym przez Miasto Poznań w partnerstwie z Gminą 

Suchy Las, Gminą Czerwonak i Gminą Swarzędz w ramach Działania 3.1. Transport miejski – typ 

projektu inwestycje infrastrukturalne: węzły przesiadkowe w ramach Programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021 – 2027, wprowadza się zmiany  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Poznańskiego na lata 2024-2029, poprzez 

zabezpieczenie środków celem udzielenia Gminie Suchy Las dotacji celowej na realizację 

powierzonego zadania w kwocie stanowiącej 80% kosztów wkładu własnego i kosztów 

niekwalifikowalnych tego zadania lecz nie więcej niż 8.179.035,00zł. Pozostałe 20% kosztów 

wkładu własnego i kosztów niekwalifikowalnych tego zadania sfinansowane będzie ze środków 

własnych Gminy Suchy Las. 

Łączny planowany koszt budowy zintegrowanego węzła przesiadkowego Poznań Suchy Las to 

83.224.114,71zł, w tym planowane dofinansowanie ze środków UE to 56.787.075,43zł.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

2. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.1.3 pn. Remont mostu przez dopływ jeziora 

Łyse w km 6+558  DP nr 2406P w miejscowości Biedrusko. 

Zmniejsza się limit zobowiązań o kwotę 59.040,00zł, do wysokości 960,00zł. 

3. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.1.4 pn. Remont drogi powiatowej nr 2465P 

ul. Głównej w Krośnie, odcinek od granicy m. Mosina do marketu Mrówka. 

Łączne nakłady finansowe pozostają bez zmian i wynoszą 3.032.684,00zł. Zwiększa się limit 

wydatków w 2024 roku o kwotę 1.049.759,35zł, do wysokości 2.576.273,86zł. Zmniejsza się limit 

zobowiązań o kwotę 161.509,21zł, do wysokości 806.368,08zł. 

Kwota 1.049.759,35zł ujęta była w wykazie wydatków niewygasających z upływem 2023 roku, 

dlatego nie zwiększa się łącznych nakładów na realizację zadania. 

Roboty są zakończone i Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu jest w trakcie odbiorów. Odbiór 

zostanie zakończony do 30 maja 2024 roku,  faktura końcowa będzie wystawiona w czerwcu 2024 

roku. 
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4. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.4 pn. Budowa mostu nad rzeką Wartą  

w ciągu nowoprojektowanej drogi powiatowej Luboń – Czapury od drogi wojewódzkiej nr 430 

do drogi powiatowej nr 2460P. 

Zmniejsza się limit zobowiązań o kwotę 41.121,61zł, do wysokości 230.102,99zł. 

5. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.5 pn. Przebudowa/rozbudowa drogi 2445P 

Siedlec-Gułtowy. 

Zwiększa się limit zobowiązań o kwotę 36.715,50zł, do wysokości 46.715,50zł. 

6. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.9 pn. Przebudowa/rozbudowa drogi 2464P 

na odcinku od skrzyżowania z DW431 w m. Świątniki do m. Radzewice. 

Wydłuża się okres realizacji do 2027 roku. Zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 

50.000,00zł, do wysokości 450.000,00zł. Limity wydatków w poszczególnych latach ustala się  

w kwotach: nie planuje się wydatków w 2024 roku, 2025 rok – 50.000,00zł (zmniejszenie o kwotę 

150.000,00zł), 2026 rok – 150.000,00zł (zwiększenie o kwotę 50.000,00zł), 2027 rok – wprowadza 

się limit wydatków w kwocie 150.000,00zł. Zwiększa się limit zobowiązań o kwotę 50.000,00zł,  

do wysokości 350.000,00zł. 

Ze względu na przewidywany zakres zadania, konieczność uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia  oraz koordynacji z zadaniem "Budowa drogi 

powiatowej Babki -Świątniki (DW 431)" przewiduje się zakończenie opracowania dokumentacji  

w 2027 roku.  Konieczne będzie dostosowanie dokumentacji projektowej do przyszłych rozwiązań 

wskazanych w ww. projekcie budowy drogi Babki-Świątniki (które zadanie przewidziane jest do 

realizacji w latach 2024-2026), dlatego niezbędne jest zabezpieczenie dodatkowych środków 

finansowych w związku z przewidywanym czasem opracowania dokumentacji.  

7. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.11 pn. Rozbudowa 2461P m. Kamionki  

w zakresie budowy chodnika. 

Zmniejsza się łączne nakłady finansowe o kwotę 106.485,69zł, do wysokości 568.514,31zł. Limit 

wydatków w 2024 roku zmniejsza się o kwotę 106.485,69zł, do wysokości 493.514,31zł. Zmniejsza 

się limit zobowiązań o kwotę 7.057,91zł, do wysokości 56.815,99zł. 

Zmiany wprowadza się w związku z zakończeniem robót i rozliczeniem końcowym. 

8. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.15 pn. Rozbiórka istniejącego i budowa 

nowego przepustu w km 1+440 w ciągu drogi powiatowej 2468P w m. Biernatki gm. Kórnik.  

Zmniejsza się limit zobowiązań o kwotę 62.761,98zł, do wysokości 167.530,82zł. 

9. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.17 pn. Przebudowa drogi 2495P Komorniki 

– Puszczykowo na odcinku od DW430 do m. Jeziory. 

Wydłuża się okres realizacji do 2027 roku. Zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 

41.000,00zł, do wysokości 250.000,00zł. Limity wydatków w poszczególnych latach ustala się  
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w kwotach: 2024 rok – 0,00zł (zmniejszenie o kwotę 59.000,00zł), 2025 rok – 50.000,00zł, 2026 rok 

– 100.000,00zł, 2027 rok – wprowadza się limit wydatków w kwocie 100.000,00zł. Zwiększa się 

limit zobowiązań o kwotę 41.000,00zł, do wysokości 250.000,00zł. 

Ze względu na przewidywany zakres zadania i konieczność uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia, przewiduje się zakończenie opracowania 

dokumentacji w 2027 roku. 

10. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.21 pn. Przebudowa drogi powiatowej  

nr 2429P o długości 0,95 km oraz budowa kanalizacji deszczowej w Gowarzewie, gmina 

Kleszczewo. 

Zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 106.485,69zł, do wysokości 6.443.260,68zł. Limit 

wydatków w 2024 roku zwiększa się o kwotę 106.485,69zł, do wysokości 5.156.545,68zł. Zwiększa 

się limit zobowiązań o kwotę 106.485,69zł, do wysokości 307.135,69zł. 

Zmiany wprowadza się ze względu na roboty dodatkowe. 

11. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.22 pn. Przebudowa/rozbudowa drogi 

powiatowej nr 2401P Dopiewo – Poznań w m. Dąbrówka na odcinku od ul. Kolejowej  

do ul. Słonecznej, gmina Dopiewo. 

Zmniejsza się limit zobowiązań o kwotę 44.280,00zł, do wysokości 9.139.820,00zł. 

12. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.24 pn. Rozbudowa drogi powiatowej 

numer 2429P w miejscowości Siekierki Wielkie, Gmina Kostrzyn – ul. Tulecka. 

Wydłuża się okres realizacji do 2026 roku. Zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 

10.000,00zł, do wysokości 260.000,00zł. Limity wydatków w poszczególnych latach ustala się  

w kwotach: 2024 rok – 100.000,00zł, 2025 rok – 150.000,00zł, 2026 rok – wprowadza się limit 

wydatków w kwocie 10.000,00zł. Zwiększa się limit zobowiązań o kwotę 10.000,00zł, do wysokości 

260.000,00zł. 

Ze względu na przewidywany zakres zadania i konieczność uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia przewiduje się zakończenie opracowania 

dokumentacji w 2026 roku. Wszystkie środki dotychczas ujęte w WPF to środki gminne, których 

nie można bez zmiany umowy z Gminą przesunąć na 2026 rok. Dlatego w celu możliwości 

ogłoszenia przetargu na przełomie czerwca/lipca 2024 roku należy zabezpieczyć środki własne 

Powiatu na 2026 rok. 

13. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.28 pn. Budowa drogi powiatowej Babki – 

Świątniki (DW 431). 

Łączne nakłady finansowe pozostają bez zmian i wynoszą 140.000.000,00zł. Limity wydatków  

w poszczególnych latach ustala się w kwotach: 2024 rok – 200.000,00zł (zmniejszenie o kwotę 

200.000,00zł), 2025 rok – 650.000,00zł (zwiększenie o kwotę 100.000,00zł), 2026 rok – 
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1.450.000,00zł (zwiększenie o kwotę 100.000,00zł), 2027 rok – 57.850.000,00zł, 2028 rok – 

79.850.000,00zł. Limit zobowiązań pozostaje bez zmian i wynosi 140.000.000,00zł. 

Zmiany wprowadza się w związku z aktualizacją harmonogramu rzeczowo-finansowego zadania. 

14. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.30 pn. Wykonanie projektu rozbudowy 

drogi powiatowej w zakresie drogi dla pieszych i rowerów do m. Żabinko w ciągu drogi 

powiatowej nr 2463P, gmina Mosina. 

Wydłuża się okres realizacji do 2026 roku. Łączne nakłady finansowe pozostają bez zmian i wynoszą 

159.000,00zł. Limity wydatków w poszczególnych latach ustala się w kwotach: 2025 rok – 

59.000,00zł (zmniejszenie o kwotę 100.000,00zł), 2026 rok – wprowadza się limit wydatków  

w kwocie 100.000,00zł. Limit zobowiązań pozostaje bez zmian i wynosi 159.000,00zł. 

15. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.37 pn. Wykonanie projektu Budowy ścieżki 

rowerowej Mosina – Żabinko – Żabno w ciągu drogi powiatowej nr 2463P od miejscowości 

Mosina do granicy gminy Mosina. 

Zmniejsza się limit zobowiązań o kwotę 17.589,00zł, do wysokości 92.301,00zł. 

16. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.38 pn. Projekt i wykonawstwo 

odwodnienia pasa drogowego drogi powiatowej 2390P w Wirach. 

Zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 42.000,00zł, do wysokości 110.000,00zł. Limit 

wydatków w 2024 roku zwiększa się o kwotę 42.000,00zł, do wysokości 69.750,00zł. Zwiększa się 

limit zobowiązań o kwotę 42.000,00zł, do wysokości 42.075,00zł. 

Zmiany wprowadza się w związku z rozszerzeniem zakresu projektu. Gmina Komorniki prowadzi 

własną inwestycję bezpośrednio przy inwestycji realizowanej przez Zarząd Dróg Powiatowych  

w Poznaniu. Po spotkaniu w sprawie koordynacji dwóch bezpośrednio sąsiadujących inwestycji 

powstała konieczność rozszerzenia zakresu projektu o rozbudowę drogi powiatowej w zakresie 

drogi dla pieszych i rowerów, dokonanie dodatkowego podziału, doświetlenie przejść dla pieszych 

w rejonie ul. Laskowskiej, wykonanie projektu muru oporowego oraz projektu organizacji ruchu. 

Wobec powyższego wartość zadania wzrosła o 42.000,00zł. 

17. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.42 pn. Program poprawy BRD dla drogi 

powiatowej nr 2407P w m. Swarzędz (ul. Cieszkowskiego). 

Wydłuża się okres realizacji do 2025 roku. Łączne nakłady finansowe pozostają bez zmian i wynoszą 

595.000,00zł. Limity wydatków w poszczególnych latach ustala się w kwotach: 2024 rok – 0,00zł 

(zmniejszenie o kwotę 225.000,00zł), 2025 rok – wprowadza się limit wydatków w kwocie 

225.000,00zł. Limit zobowiązań pozostaje bez zmian i wynosi 69.560,00zł. 

Nie jest możliwe zakończenie zadania w 2024 roku.  W trakcie opracowywania dokumentacji 

wystąpiły opóźnienia  w realizacji wynikające z procesu uzyskiwania uzgodnień i opinii 

zewnętrznych, zwłaszcza uzyskania uzgodnienia z GDDKiA dotyczącego skrzyżowania z DK92. 
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18. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.45 pn. Przebudowa/rozbudowa drogi 

2413P ul. Bukowska w Dopiewie. 

Wydłuża się okres realizacji do 2025 roku. Łączne nakłady finansowe pozostają bez zmian i wynoszą 

150.000,00zł. Limity wydatków w poszczególnych latach ustala się w kwotach: 2024 rok – 0,00zł 

(zmniejszenie o kwotę 150.000,00zł), 2025 rok – wprowadza się limit wydatków w kwocie 

150.000,00zł. Limit zobowiązań pozostaje bez zmian i wynosi 3.507,00zł. 

Zmiany wprowadza się bowiem przewiduje się płatność dopiero  w 2025 roku. 

19. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.48 pn. Koncepcja budowy dróg dla pieszych 

i rowerów. 

Ze względu na konieczność ustalenia priorytetów dla realizacji przyszłych dokumentacji 

projektowych ciągów komunikacji rowerowej dla zadań wnioskowanych przez Gminy, 

opracowanie dokumentacji i wydatkowanie środków na ten cel nastąpi w 2024 roku. W związku  

z tym przenosi się limit wydatków w kwocie130.000,00zł, z 2025 roku do wydatkowania w 2024 

roku. Wykonanie zadania nastąpi w ciągu jednego roku, w związku z tym nie ma konieczności 

dalszego ujmowania go w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

20. Wprowadza się nowe przedsięwzięcie pod nr 1.3.2.49 pn. Rozbudowa/przebudowa drogi 

powiatowej 1865P ul. Przybrodzka w Cerekwicy. 

Zadanie realizowane jest przez Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu w latach 2021-2024. Łączne 

nakłady finansowe ustala się w kwocie 159.900,00zł. Limit wydatków w 2024 roku ustala się  

w kwocie 68.757,00zł. Limit zobowiązań ustala się w kwocie 1.353,00zł. 

Kwota 68.757,00zł ujęta była w wykazie wydatków niewygasających. Dokumentacja nie zostanie 

zakończona w  I półroczu 2024 roku, z uwagi na przedłużający się proces uzyskiwania uzgodnień 

(m.in. od Powiatowego Konserwatora Zabytków) i decyzji ZRID. Przewiduje się uzyskanie 

ostatecznej decyzji ZRID w lipcu 2024 roku – postępowanie jest w toku. 

21. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.51 pn. Projekt i budowa 3 mikro instalacji 

PV na potrzeby DPS w Lisówkach, Domu dla matek z dziećmi i kobiet w ciąży oraz Mieszkań 

chronionych, zlokalizowanych w Lisówkach. 

Łączne nakłady finansowe pozostają bez zmian i wynoszą 2.100.000,00zł. Limity wydatków  

w poszczególnych latach ustala się w kwotach: 2024 rok – 1.080.000,00zł (zwiększenie o kwotę 

80.000,00zł), 2025 rok – 1.020.000,00zł (zmniejszenie o kwotę 80.000,00zł). Limit zobowiązań 

pozostaje bez zmian i wynosi 2.100.000,00zł. 

Konieczne jest dokonanie zmian z uwagi na fakt, iż zadanie realizowane będzie wraz z zadaniem 

pn. Instalacja pomp ciepła na potrzeby c.o. i c.w.u. Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach oraz  

z uwagi na potrzebę zgodności z zasadami płatności narzuconymi przez Polski Ład.  
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22. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.52 pn. Instalacja pomp ciepła na potrzeby 

c.o. i c.w.u. Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach. 

Łączne nakłady finansowe zwiększa się o kwotę 300.000,00zł, do wysokości 2.400.000,00zł. Limity 

wydatków w poszczególnych latach ustala się w kwotach: 2024 rok – 450.000,00zł (zwiększenie  

o kwotę 300.000,00zł), 2025 rok – 1.950.000,00zł. Limit zobowiązań zwiększa się o kwotę 

300.000,00zł, do wysokości 2.400.000,00zł.  

Konieczne jest dokonanie zmian z uwagi na fakt, iż zadanie realizowane będzie wraz z zadaniem 

pn. Projekt i budowa 3 mikro instalacji PV na potrzeby DPS w Lisówkach, Domu dla matek z dziećmi 

i kobiet w ciąży oraz Mieszkań chronionych, zlokalizowanych w Lisówkach oraz z uwagi na potrzebę 

zgodności z zasadami płatności narzuconymi przez Polski Ład.  

23. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.55 pn. Zagospodarowanie terenu wraz  

z ogrodzeniem Zespołu Szkół w Rokietnicy, ul. Szamotulska 24. 

Łączne nakłady finansowe zmniejsza się o kwotę 193.348,54zł, do wysokości 7.528.651,46zł. Limit 

wydatków w 2024 roku ustala się w kwocie 1.571.651,46zł (zmniejszenie o kwotę 193.348,54zł). 

Limit zobowiązań zmniejsza się o kwotę 193.348,00zł, do wysokości 0,00zł.   

Zadanie zostało zakończone i rozliczone do dnia 30 kwietnia 2024 roku, w kwocie mniejszej niż 

szacowano. Środki w wysokości 193.348,54zł zostały niewykorzystane, dlatego zasadne jest 

przekazanie niewykorzystanej kwoty na inne zadania.     

24. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.59 pn. Przebudowa kuchni  

z pomieszczeniami pomocniczymi i zapleczem w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

dla Dzieci Niewidomych w Owińskach, Plac Przemysława 9. 

Łączne nakłady finansowe zwiększa się o kwotę 200.000,00zł, do wysokości 3.380.000,00zł. Limit 

wydatków w 2024 roku ustala się w kwocie 2.769.200,00zł (zwiększenie o kwotę 200.000,00zł). 

Limit zobowiązań zwiększa się o kwotę 200.000,00zł, do wysokości 351.248,00zł.  

W ramach zadania realizowana jest umowa o roboty budowlane nr ZP.272.00017.2023, w formule 

zaprojektuj i wybuduj, na kwotę 2.945.850,00zł. W trakcie wykonywania robót wewnątrz budynku 

ujawniła się potrzeba wykonania prac dodatkowych, koniecznych do wykonania, a niemożliwych 

do stwierdzenia na etapie określania przedmiotu zamówienia. Wystąpiły również kolizje między 

wentylacją, a istniejącymi instalacjami c.o. i wody, których rozwiązanie spowoduje pojawienie się 

kolejnych robót dodatkowych. W celu zapewnienia prawidłowego przebiegu prac, konieczne jest 

zabezpieczenie dodatkowych środków w budżecie 2024 roku. Wartość robót oszacowano  

na kwotę 200.000,00zł. 
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Prowadzący obrady poprosił Komisję Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinię w sprawie 

omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Poznańskiego na lata 

2024-2029 – DRUK Nr 45. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Artur 

Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Tomasz Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew 

Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław 

Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek 

Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk. 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Jan Grabkowski 

 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Burdajewicz, Marzena Fiedler. 

 

Uchwała Nr IV/44/VII/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Poznańskiego 

na lata 2024-2029 została przyjęta jednogłośnie i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

12. Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stęszew – DRUK Nr 46. 

 

Pan T. Łubiński, Wicestarosta Poznański powiedział, że pismem z dnia 31 lipca 2023 r. Burmistrz Gminy 

Stęszew wystąpił z wnioskiem o współfinansowanie remontu jezdni drogi gminnej Twardowo - 
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Wronczyn na odcinku od drogi krajowej nr 32 do obwodu drogowego w Zamysłowie. W toku 

prowadzonej korespondencji ustalono wysokość wkładu powiatu w kwocie stanowiącej 1/3 kosztów,  

lecz nie więcej niż 300.000,00 zł. Szacowany koszt zadania 900.000,00 zł). Wskazany do dofinansowania 

remontu odcinek drogi gminnej stanowi dojazd do Obwodu Drogowego Zamysłowo funkcjonującego  

w ramach Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu. Wykonany remont poprawi komfort  

i bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu oraz Komisję 

Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Andrzej Strażyński, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury powiedział, 

że Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stęszew – DRUK Nr 46. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Artur 

Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Tomasz Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew 

Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław 

Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek 

Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk. 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Jan Grabkowski 

 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Burdajewicz, Marzena Fiedler. 
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Uchwała Nr IV/45/VII/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stęszew została przyjęta 

jednogłośnie i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

13. Rozpatrzenie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tarnowo Podgórne prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2419P Lusowo – Sady – DRUK  

Nr 47. 

 

Pan T. Łubiński, Wicestarosta Poznański powiedział, że w dniu 01.03.2024 r. II Zastępca Wójta Gminy 

Tarnowo Podgórne wystąpił z wnioskiem  o powierzenie zarządzania drogą powiatową nr 2419P  

w zakresie budowy drogi dla pieszych, peronów autobusowych i przejścia dla pieszych z doświetleniem. 

W toku prowadzonej korespondencji ustalony został zakres i okres powierzenia oraz zasady 

finansowania. Rada Gminy Tarnowo Podgórne podjęła w 26 marca 2024 r. Uchwałę nr LXXX/1373/2024 

w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami 

powiatowymi w zakresie przebudowy pasa drogowego drogi powiatowej nr 2419P Lusowo Sady. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu oraz Komisję 

Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Andrzej Strażyński, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury powiedział, 

że Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tarnowo Podgórne prowadzenia zadania publicznego 

w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2419P Lusowo – Sady – DRUK Nr 47. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Artur 

Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Tomasz Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew 
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Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław 

Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek 

Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk. 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Jan Grabkowski 

 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Burdajewicz, Marzena Fiedler. 

 

Uchwała Nr IV/46/VII/2024 w sprawie powierzenia Gminie Tarnowo Podgórne prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2419P Lusowo – Sady została 

przyjęta jednogłośnie i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

14. Rozpatrzenie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tarnowo Podgórne prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2422P w miejscowości Góra  

i Kokoszczyn – DRUK Nr 48. 

 

Pan T. Łubiński, Wicestarosta Poznański powiedział, że w dniu 01.03.2024 r. II Zastępca Wójta Gminy 

Tarnowo Podgórne wystąpił z wnioskiem o powierzenie zarządzania drogą powiatową nr 2422P  

w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów na odcinku Góra - Kokoszczyn. W toku prowadzonej 

korespondencji ustalony został zakres i okres powierzenia oraz zasady finansowania. Rada Gminy 

Tarnowo Podgórne podjęła w 26 marca 2024 r. Uchwałę nr LXXX/1375/2024 w sprawie przejęcia od 

Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi w zakresie 

przebudowy pasa drogowego drogi powiatowej nr 2422P Góra - Kokoszczyn. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu oraz Komisję 

Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Andrzej Strażyński, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury powiedział, 

że Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tarnowo Podgórne prowadzenia zadania publicznego 

w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2422P w miejscowości Góra i Kokoszczyn – DRUK 

Nr 48. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Artur 

Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Tomasz Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew 

Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław 

Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek 

Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk. 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Jan Grabkowski 

 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Burdajewicz, Marzena Fiedler. 

 

Uchwała Nr IV/47/VII/2024 w sprawie powierzenia Gminie Tarnowo Podgórne prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2422P w miejscowości Góra  

i Kokoszczyn została przyjęta jednogłośnie i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

15. Rozpatrzenie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tarnowo Podgórne prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2405P w miejscowości 

Przeźmierowo – DRUK Nr 49. 

 

Pan T. Łubiński, Wicestarosta Poznański powiedział, że w dniu 01.03.2024 r. II Zastępca Wójta Gminy 

Tarnowo Podgórne wystąpił z wnioskiem o powierzenie zarządzania drogą powiatową nr 2405P  

w zakresie budowy przejścia dla pieszych i przejazdu rowerowego na skrzyżowaniu ul. Rynkowej  

i ul. Rzemieślniczej w Przeźmierowie. W toku prowadzonej korespondencji ustalony został zakres  
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i okres powierzenia oraz zasady finansowania. Rada Gminy Tarnowo Podgórne podjęła w 26 marca 

2024 r. Uchwałę nr LXXX/1372/2024 w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu 

zarządzania publicznymi drogami powiatowymi w zakresie przebudowy pasa drogowego drogi 

powiatowej nr 2405P w Przeźmierowie. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu oraz Komisję 

Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Andrzej Strażyński, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury powiedział, 

że Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tarnowo Podgórne prowadzenia zadania publicznego 

w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2405P w miejscowości Przeźmierowo – DRUK  

Nr 49. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Artur 

Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Tomasz Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew 

Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław 

Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek 

Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk. 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Jan Grabkowski 

 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Burdajewicz, Marzena Fiedler. 
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Uchwała Nr IV/48/VII/2024 w sprawie powierzenia Gminie Tarnowo Podgórne prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2405P w miejscowości 

Przeźmierowo została przyjęta jednogłośnie i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

16. Rozpatrzenie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Suchy Las prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2431P – ul. Sucholeska  

w miejscowości Suchy Las w związku z realizacją inwestycji „Budowa zintegrowanego węzła 

przesiadkowego Poznań Suchy Las” – DRUK Nr 50. 

 

Pan T. Łubiński, Wicestarosta Poznański powiedział, że realizacja rzeczowa inwestycji dotyczącej 

„Budowy zintegrowanego węzła przesiadkowego Poznań Suchy Las”, jest ostatnim etapem wspólnej 

realizacji tego kompleksowego zadania realizowanego jednocześnie na terenie miasta Poznań, gminy 

Suchy Las i powiatu poznańskiego. Decyzja o wspólnej realizacji tego zadania zainicjowana została  

w roku 2021 przez Gminę Suchy Las, Powiat Poznański i Miasto Poznań, kiedy to wskazane jednostki 

samorządu terytorialnego zawarły w dniu 4.11.2021 r. stosowne Porozumienie komunalne w zakresie 

przygotowania dokumentacji projektowej m.in. dla tej inwestycji, powierzając to zadanie Gminie Suchy 

Las. Następnie w dniu 31.01.2022 r. Miasto Poznań, Gmina Suchy Las, Powiat Poznański, Gmina 

Czerwonak oraz Gmina Swarzędz zawarły umowę o partnerstwie na rzecz realizacji Projektu pn.: 

„Integracja węzłów na północnej obwodnicy towarowej M. Poznania z miejskim transportem 

zbiorowym – dokumentacja”, którego elementem była m.in. dokumentacja techniczna dotycząca 

budowy zintegrowanego węzła przesiadkowego Poznań Suchy Las. Partnerstwo to zostało 

ustanowione w związku z aplikowaniem o środki europejskie w ramach Działania 3.3. Wspieranie 

strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska, Poddziałania 3.3.1. Inwestycje w obszarze 

transportu miejskiego Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Aktualnie proces kompletowania niezbędnej dokumentacji dobiega końca. Jednocześnie zgodnie  

z uchwaloną w roku 2023 r. Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze 

Funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027, projekt inwestycyjny pn. „Budowa węzłów 

przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na terenie Poznania w związku z rozwojem obwodnicy 

towarowej jako etap rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej”, którego elementem jest przedmiotowy węzeł 

w Suchym Lesie, został wskazany jako projekt komplementarny przewidziany do realizacji w obszarze 

mobilności miejskiej w trybie niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie  

na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021 – 2027. Aktualnie trwa nabór wniosków, którego termin 

upływa w dniu 28.06.2024 r. Łączny planowany koszt całkowity budowy zintegrowanego węzła 
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przesiadkowego Poznań Suchy Las to 83.224.114,71 zł, w tym planowane dofinansowanie ze środków 

UE to 56.787.075,43 zł.   

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu oraz Komisję 

Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Andrzej Strażyński, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury powiedział, 

że Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Suchy Las prowadzenia zadania publicznego  

w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2431P – ul. Sucholeska w miejscowości Suchy 

Las w związku z realizacją inwestycji „Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego Poznań Suchy 

Las” – DRUK Nr 50. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Artur 

Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Tomasz Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew 

Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław 

Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek 

Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk. 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Jan Grabkowski 

 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Burdajewicz, Marzena Fiedler. 
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Uchwała Nr IV/49/VII/2024 w sprawie powierzenia Gminie Suchy Las prowadzenia zadania publicznego 

w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2431P – ul. Sucholeska w miejscowości Suchy 

Las w związku z realizacją inwestycji „Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego Poznań Suchy 

Las” została przyjęta jednogłośnie i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

17. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Poznaniu. 

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański przedstawił streszczenie sprawozdania z pracy Zarządu, 

którego treść dostępna jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Poznańskiego  

w zakładce – Zarząd Powiatu – Sprawozdania z pracy Zarządu. 

 

18. Interpelacje i zapytania Radnych oraz odpowiedzi. 

 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. Na ręce Przewodniczącego Rady nie została złożona żadna 

interpelacja. 

 

19. Wolne głosy i wnioski. 

 

Pan M. Wieloch, Wiceprzewodniczący Rady powiedział, iż Plan Pracy Rady Powiatu w Poznaniu do 

końca 2024 roku został uzgodniony przez Pana Przewodniczącego z Zarządem Powiatu w Poznaniu. 

Zawiera najważniejsze tematy, które były omawiane w poprzednich latach w poszczególnych 

miesiącach.  

 

Pan Jacek Sommerfeld, Radny Powiatu powiedział, że chciałby wszystkich zaprosić na wielkie 

wydarzenie, które odbywa się w powiecie poznańskim, z rekomendacją turystyczną powiatu. „Jest to 

widowisko „Orzeł i Krzyż” w Murowanej Goślinie, którego jestem też współtwórcą. Wszyscy Radni 

otrzymali w swoich przegródkach informatory o tym wydarzeniu. Chciałbym na nie zaprosić wszystkich 

pracowników Starostwa, wszystkich Mieszkańców naszego powiatu.” 

 

Pani Anna Ankiewicz, Radna Powiatu powiedziała, że chciałaby serdecznie podziękować za podjęcie 

uchwały i przekazanie pieniędzy dot. budowy Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego Poznań-Suchy 

Las. „Jest to niezwykle ważna uchwała dla północy naszego województwa. Dziękuję również Zarządowi 

Dróg Powiatowych w Poznaniu za szybką interwencję i usunięcie osuwisk i uszkodzeń dróg, jakie 

nastąpiło po nawałnicy w ubiegłą niedzielę.” 
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20. Zamknięcie sesji. 

 

Prowadzący obrady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i ogłosił zamknięcie IV Sesji Rady 

Powiatu w Poznaniu. 

 

 

Przygotował: Karol Cenkier 

 

 

 

 

  


